関係各位

                        中川村おこしの会

北山杉垂木北山杉垂木北山杉垂木北山杉垂木    夏夏夏夏のののの仕込仕込仕込仕込みみみみ体験会体験会体験会体験会    ごごごご案内案内案内案内

梅雨明けになり 本格的な夏の到来になりました。

平素は北山杉振興に絶大なるご理解ご支援を賜りまして厚くお礼申し上げます。

さて 本年度は北山杉白杉垂木の夏の仕込みの実演、体験会を致します。

強く粘りのある白杉垂木は 過去から文化財やお茶室には欠かせない部材として

使われて参りました。厳寒に枝締めをして 生育を制限し真夏に自然の恩恵を受け

ながら 乾燥させる北山林業で先人が営々と作り上げた技です。

参加して頂いた方には 実際に垂木を伐り出し 皮を剥き 立てかける作業を

して頂きます。そして お昼には 山の職人の食事をして頂く事になっております。

 この機会にぜひ 体験して頂ければと思っておりますので 皆様のご参加を

心よりお待ち致しております。

記

日 時  ８８８８月月月月４４４４日日日日（（（（土土土土））））１０１０１０１０：：：：３０３０３０３０～～～～１５１５１５１５：：：：００００００００

定 員  ３０３０３０３０名名名名    締切 ７７７７月月月月    ２８２８２８２８日日日日

参加費  ３５００円（送迎なし）   ５０００円（送迎バス込）

送 迎  二条駅西口～中川現地

持ち物  ＊軍手 帽子 長そでシャツ タオル 着替え 水分補給用の水筒等

注意事項 ＊真夏の作業ですので、水分補給を十分にして下さい

     ＊帽子 タオルは忘れずに！

参加申し込み書

御  社  名

参加者代表者名

ご 連 絡 先
（必須）

参加者名簿

お名前 年齢 ご住所 バス

①

要

  否

②

要

  否

③

要

  否

④

要

  否

⑤

要

  否

＊申込みいただいた情報は 北山杉実演体験会以外に使用する事はありません。

＊剥かれた垂木や仕込む垂木をご使用頂く事が出来ます（有料）

お申し込みは 下記まで

       MAIL 岩井 yoshiya.iwai@gmail.com   若しくは

                      中田 sam@nakagen.jp

              FAX   075-406-2337

              TEL   090-2386-9363  岩井

                     090-2705-0889 中田

★★★★バスバスバスバス運行運行運行運行スケジュールスケジュールスケジュールスケジュール    往路往路往路往路    9999：：：：45454545 二条駅西口二条駅西口二条駅西口二条駅西口（（（（10101010分前分前分前分前にににに御集合御集合御集合御集合くださいくださいくださいください））））

復路復路復路復路    16161616：：：：00000000 頃二条駅西口頃二条駅西口頃二条駅西口頃二条駅西口